
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conserto de 
lancha do corpo de bombeiro com fornecimento de peças, para atender à solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração conforme convênio 025/2021 celebrado entre o 
Estado de Goiás e Município de São Simão, e solicitação através de oficio 
36126/2023/CBM de 18 de julho de 2023 e reiteração através de oficio S/N CBM de 15 
de dezembro de 2023, conforme especificações descritas no termo de referência. 

 
 
Nº DO PROCESSO: 1272/2024                                           DISPENSA: 003/2024 
 
EMPRESA: 
  
ARAGUAIA PESCA E NAUTICA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
00.389.295/0001-30, com sede na praça Santos Dumont, Setor Aeroporto, Goiânia - GO, 
CEP: 74.070-050, com valor total de R$ 19.216,00 (Dezenove mil duzentos e dezesseis 
reais). 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  

 
Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) 
Vigência: 
I- Para contratação que envolva valores inferiores R$ 119.812,02 
(cento e dezenove mil oitocentos e doze reais e dois centavos) no 
caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de 
manutenção de veículos automotores. (ALTERAÇÃO DE 
VALORES DE ACORDO COM O DECRETO  Nº 11.871, DE 
29 DE DEZEMBRO DE 2023.) 
 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Manut. Das Ativ. Da Secretaria de Administração – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
01.02.04.122.0428.2005.3.3.90.39. 
 
Sub elemento: 20 Manutenção e conservação de bens moveis de outras naturezas 



 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
Manut. Das Ativ. Da Secretaria de Administração. – MATERIAL DE CONSUMO 
01.02.04.122.0428.2005.3.3.90.30. 
 
Sub elemento: 34- Sobressalentes, Maquinas, E Motores De Navios E Embarcações. 
 

 

São Simão – Goiás, 22 de fevereiro de 2024. 

 
 

Ligiane Soares Fernandess 
Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaramos para os devidos fins que no dia 22 de fevereiro de 2024, foi publicado no 
lugar de costume da Prefeitura Municipal de São Simão, em consonância com a Lei 
14.133/21, o Extrato de Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de conserto de lancha do corpo de bombeiro com fornecimento 
de peças, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Administração conforme 
convênio 025/2021 celebrado entre o Estado de Goiás e Município de São Simão, e 
solicitação através de oficio 36126/2023/CBM de 18 de julho de 2023 e reiteração através 
de oficio S/N CBM de 15 de dezembro de 2023, conforme especificações, em 
conformidade com a Lei 14.133/21. 

 

Por ser verdade, firmo a presente declaração com um só efeito. 

 

São Simão – Goiás, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 
Ligiane Soares Fernandes 

Agente de Contratação 
 

 


